



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทม.๓ (โทร.๗๓๓๕๕)

ที่ กท.๐๔๘๓/ วันที่ ๗๐ เม.ย. ๖๘

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มท.๓ (ผ่าน ผพธ.ท.๓)

อ้างถึง ๑. คำสั่ง ทม.๓ ที่ ๙๗๐/๒๕๖๗ ลง ๑๘ พ.ย. ๖๗

๒. คำสั่ง ทม.๓ ที่ ๑๐๖๒/๒๕๖๗ ลง ๒๙ พ.ย. ๖๗

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
๑. บัญชีราคาค่าวสดก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ชุด
 ๒. บัญชีราคาค่าวสดก่อสร้าง ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ชุด
 ๓. บัญชีราคากลางค่าวสดก่อสร้าง ประกอบการจัดหาฯ จำนวน ๑ ชุด
 ๔. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดพิษณุโลก เดือน ก.พ.๖๘ จำนวน ๑ ชุด
 ๕. ใบเสนอราคาค่าวสดก่อสร้าง จำนวน ๓ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.อ.ทรงพล เห่งยมไพศาล เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย พ.ต.อานุภาพ สุชาติธรรม และ ร.อ.วชิรพรรณ พานทวีป เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ในการซ่อมปรับปรุงอาคารที่รับประทานอาหารนายทหาร ๒๐๐ คน หมายเลข ๒๑๓/๔๒ ของ ช.๓ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ วงเงิน ๑,๘๕๗,๘๙๒.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่าราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

/๒. ในกรณีที่มิมีราคาตาม (๑)...

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวเป็นงานก่อสร้าง คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบรายการวัสดุก่อสร้างที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน ก.พ. ๖๘ มีจำนวน ๔๕ รายการ เป็นเงิน ๔๓๑,๒๔๔.- บาท ราคาลดลง จำนวน ๑๔ รายการ เป็นเงิน ๓,๖๔๘.- บาท คงเหลือเงิน ๔๒๗,๖๔๖.- บาท (สี่ล้านสองแสนเจ็ดหมื่นหกร้อยสี่สิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำได้ ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคารามาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๗) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหาพัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจากท้องตลาด รวม ๘๑ รายการ จากบริษัท, ห้างฯ, ร้าน จำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวนจึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ และ ๓ มีรายละเอียดดังนี้

๒.๔.๑ หจก.สง่าพาณิชย์ ซัพพลาย กรู๊ป ๑๐๐๙

เสนอราคาเป็นเงิน ๑,๔๒๖,๕๔๘.-บาท

๒.๔.๒ หจก.แอล.เอส.ซัพพอร์ต เสนอราคาเป็นเงิน ๑,๔๓๕,๖๔๘.-บาท

๒.๔.๓ ร้าน แอล.พี.ซัพพลาย เสนอราคาเป็นเงิน ๑,๔๓๗,๐๐๐.-บาท

๒.๕ รวมราคาที่ได้มาจากรายการวัสดุก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน ก.พ. ๖๘ จำนวน ๔๕ รายการ เป็นเงิน ๔๒๗,๖๔๖.-บาท ตามข้อ ๒.๑ และราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด รวม ๘๑ รายการ เป็นเงิน ๑,๔๒๖,๕๔๘.-บาท ตามข้อ ๒.๔.๑ ใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รวม ๑๒๖ รายการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๘๕๔,๒๔๔.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔(๑) จำนวน ๔๕ รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณามาตรา ๔(๔) อีก ๘๑ รายการ และขออนุมัติใช้ราคากลางงานซ่อม ปรับปรุงอาคารที่รับประทานอาหารนายทหาร ๒๐๐ คน หมายเลข ๒๑๓/๔๒ ของ ช.๓ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ วงเงิน ๑,๘๕๔,๒๔๔.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบสี่บาทถ้วน) ตาม ข้อ ๒.๕ เพื่อใช้เป็นหลักฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถ จัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.อ.



ประธานกรรมการฯ

(ทรงพล เจริญไพศาล)

พ.ต.



กรรมการฯ

(อานุภาพ สุชาติธรรม)

ร.อ.



กรรมการฯ

(วชิรพรรณ พานทวีป)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา
งานซ่อมปรับปรุงอาคารที่รับประทานอาหารนันทนาการ 200 คน หมายเลข 213/42
ค่ายสมเด็จพระบรมไตรโลกนาถ อ.เมืองพิษณุโลก จว.พ.ล. ประจำปีงบประมาณ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
1	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	1	1,870.00	1,870.00	
2	LOAD CENTER 24 CCT. CB. 60 AT. 100 AF. 3 P. 14 KA.	ชุด	1	14,552.00	14,552.00	
3	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 63A, IC > 10 KA., 240	อัน	1	985.00	985.00	
4	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16A, IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	2	145.00	290.00	
5	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A, IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	2	145.00	290.00	
6	SAFETY SWITCH 60 A. 3 P. 230 - 400 V.	ชุด	1	8,025.00	8,025.00	
7	SWITCH ทางเดียว ชนิดติดลอย พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	ชุด	59	85.00	5,015.00	
8	WAX ชัดเงา	แกลลอน	12	350.00	4,200.00	
9	wire mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	ม้วน	7	1,350.00	9,450.00	
10	กระเบื้องเงาเขียวรอบ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	4	1,280.00	5,120.00	
11	กระเบื้อง ขนาด 12" x 12"	กล่อง	50	190.00	9,500.00	
12	กระเบื้อง ขนาด 24" x 24"	กล่อง	50	650.00	32,500.00	
13	กล่องแยกสาย ขนาด 2" x 4"	กล่อง	20	26.00	520.00	
14	ก๊อคน้ำบอวลวาล์ว ขนาด 1/2"	ชุด	8	125.00	1,000.00	
15	กาวลาเท็กซ์ ขนาด 10 กก.	กล่อง	1	1,120.00	1,120.00	
16	ข้อต่อท่อ 90° ขนาด 1/2"	ตัว	20	6.00	120.00	
17	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	6	7.00	42.00	
18	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	6	23.00	138.00	
19	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	10	4.00	40.00	
20	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	6	5.00	30.00	
21	ข้อต่อท่อ PVC เกลียวใน ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	10	13.00	130.00	
22	ข้อต่อท่อ ขนาด 1/2"	ตัว	21	4.00	84.00	
23	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	10	9.00	90.00	
24	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	6	35.00	210.00	
25	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	6	192.00	1,152.00	
26	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	10	5.00	50.00	
27	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	6	6.00	36.00	
28	ข้อต่อท่อ งอเกลียวใน 90 PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	10	9.00	90.00	
29	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1 นิ้ว	ตัว	10	16.00	160.00	
30	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	10	6.00	60.00	
31	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	6	49.00	294.00	
32	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	6	8.00	48.00	
33	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	6	412.00	2,472.00	
34	ขอล็อคโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	52	5.00	260.00	
35	ครอบ (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอนเคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม.	แผ่น	50	705.00	35,250.00	
36	คลิปล็อคโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	158	5.00	790.00	
37	คอนกรีตผสมเสร็จ Stg.180	ลบ.ม.	1	1,970.00	1,970.00	
38	คอนกรีตผสมเสร็จ Stg.240	ลบ.ม.	17	2,010.00	34,170.00	
39	คิ้ว พี วี ซี. ขนาด 2.00 ม.	ท่อน	15	120.00	1,800.00	
40	แฉับปีกมปู ขนาด 1/2"	ตัว	79	3.00	237.00	
41	โครงคร่าวริม เหล็กชุบสังกะสี	เส้น	19	17.00	323.00	
42	โครงคร่าวโลหะ ตัว C ขนาด 7.5 x 240 ซม.	เส้น	55	60.00	3,300.00	
43	โครงคร่าวโลหะ ตัว U ขนาด 7.5 x 240 ซม.	เส้น	25	60.00	1,500.00	
44	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ยาว 4.00 ม.	เส้น	55	50.00	2,750.00	
45	ฉากยึดห้องพื้น เหล็กชุบสังกะสี	ตัว	52	3.00	156.00	
46	ชุดโคมไฟ LED ขนาด 1 x 9 W. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	8	175.00	1,400.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
47	ชุดโคมไฟ LED ขนาด 1 x 18 W. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	28	375.00	10,500.00	
48	ชุดโคมไฟ LED ขนาด 1 x 36 W. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	48	620.00	29,760.00	
49	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ศก. 2"	อัน	8	265.00	2,120.00	
50	ตัวต่อโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	55	7.00	385.00	
51	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	20	3.00	60.00	
52	ถังกรอง - กรองรื้ออากาศสำเร็จรูป	ชุด	1	21,400.00	21,400.00	
53	โถปัสสาวะชายเคลื่อนขา พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	8	2,675.00	21,400.00	
54	โถส้วมนั่งราบชักโครกแบบมีถังพักน้ำเคลื่อนขา พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	8	3,745.00	29,960.00	
55	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	56	470.00	26,320.00	
56	ท่อ PVC. ขนาด Ø 1 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	6	103.00	618.00	
57	ท่อ PVC. ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	6	51.00	306.00	
58	ท่อ PVC. ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	6	269.00	1,614.00	
59	ท่อ PVC. ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	6	67.00	402.00	
60	ท่อ PVC. ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	4	575.00	2,300.00	
61	ท่อร้อยสายไฟ ขนาด Ø 1/2"	ท่อน	20	56.00	1,120.00	
62	ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส	ม.	16	695.00	11,120.00	
63	หินเนอร์ ขนาด 11 กก.	ปึก	5	1,200.00	6,000.00	
64	หินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	แกลลอน	5	220.00	1,100.00	
65	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	8	480.00	3,840.00	
66	เทปพันเกลียว	ม้วน	1	25.00	25.00	
67	เทปพันสายไฟ	ม้วน	2	48.00	96.00	
68	น้ำยาเคลือบแข็ง (โพลียูรีเทน) ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	10	1,325.00	13,250.00	
69	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	2	128.00	256.00	
70	บานประตูอลูมิเนียม บานเลื่อน 1.00 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	2	6,420.00	12,840.00	
71	ประตูอลูมิเนียมบานติดตาย พร้อมกระจกช่องแสง	ตร.ม.	190	1,600.00	304,000.00	
72	ปลั๊กกราวด์คู่ พร้อมบล็อค และหน้ากาก	ชุด	24	160.00	3,840.00	
73	ปูนขาวซีเมนต์ ขนาด 20 กก.	ถุง	25	240.00	6,000.00	
74	ปูนซีเมนต์ขาว ขนาด 20 กก.	ถุง	136	220.00	29,920.00	
75	ปูนซีเมนต์ผสม ขนาด 50 กก.	ถุง	165	149.00	24,585.00	
76	ปูนซีเมนต์สำเร็จรูป ก่ออิฐมวลเบา บรรจุ 50 กก.	ถุง	10	195.00	1,950.00	
77	ปูนซีเมนต์สำเร็จรูป ฉาบอิฐมวลเบา บรรจุ 50 กก.	ถุง	78	265.00	20,670.00	
78	ปูนยาแนวชนิดกันเชื้อรา	ถุง	18	120.00	2,160.00	
79	แป้นรองพลาสติก ขนาด 16 x 12 นิ้ว	กล่อง	1	220.00	220.00	
80	ผงยิบซัม ขนาด 25 กก.	ถุง	7	250.00	1,750.00	
81	ผ้าเทปปิดรอยต่อ	ม้วน	3	35.00	105.00	
82	แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	แผ่น	12	450.00	5,400.00	
83	แผ่นยิบซัมบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม.หนา 9 มม.	แผ่น	25	220.00	5,500.00	
84	แผ่นสมาร์ทบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	แผ่น	75	210.00	15,750.00	
85	พัดลมระบายอากาศ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	อัน	4	1,280.00	5,120.00	
86	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป	แผ่น	55	480.00	26,400.00	
87	ไม้แบบ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 ม.	ท่อน	3	245.00	735.00	
88	ไม้แบบ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 ม.	ท่อน	6	345.00	2,070.00	
89	ไม้แบบ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 ม.	ท่อน	6	460.00	2,760.00	
90	ไม้ปาเก้	แผ่น	67	15.00	1,005.00	
91	รางระบายน้ำฝนสแตนเลส	ม.	40	695.00	27,800.00	
92	ลวดแขวนโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	52	5.00	260.00	
93	สกรูเกลียวปล่อย ขนาด 1"	กล่อง	4	270.00	1,080.00	
94	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1"	กล่อง	2	265.00	530.00	
95	สกรูยึดโครงคร่าวโลหะ ขนาด 1"	กล่อง	2	205.00	410.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
96	สกรูยึดหลังคา	ตัว	4200	3.00	12,600.00	
97	สปริงล๊อค	ตัว	52	3.00	156.00	
98	สวิตช์พัดลมโครง ขนาด 16 นิ้ว ติดเพดาน	ชุด	16	128.00	2,048.00	
99	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	8	660.00	5,280.00	
100	สายไฟฟ้า THW. ขนาด 1 x 1.5 มม..	ม้วน	2	715.00	1,430.00	
101	สายไฟฟ้า THW. ขนาด 1 x 2.5 มม..	ม้วน	2	1,050.00	2,100.00	
102	สีน้ำพลาสติกอะคริลิค ชนิดทาทาภายนอก ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	5	2,600.00	13,000.00	
103	สีน้ำพลาสติกอะคริลิค ชนิดทาทาภายใน ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	30	2,000.00	60,000.00	
104	สีน้ำพลาสติกอะคริลิค ชนิดทาทาภายใน ทาฝ้าเพดาน ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	2	2,000.00	4,000.00	
105	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	6	3,100.00	18,600.00	
106	สีฝุ่น	กก.	170	160.00	27,200.00	
107	สีย้อมไม้ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	10	1,475.00	14,750.00	
108	สีรองพื้นปูนเก่า ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	15	2,500.00	37,500.00	
109	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	1	2,250.00	2,250.00	
110	สีรองพื้นไม้กั้นเชื้อรา ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	5	570.00	2,850.00	
111	สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	3	2,350.00	7,050.00	
112	เส้น PVC แบ่งแนว	เส้น	240	35.00	8,400.00	
113	หน้าต่างอลูมิเนียมบานกระทุ้ง ขนาด 0.40 x 0.60 ม.	ชุด	4	1,070.00	4,280.00	
114	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม.	ตร.ม.	1,050	400.00	420,000.00	
115	หินเกล็ด เบอร์ 2, เบอร์ 3	ถุง	305	110.00	33,550.00	
116	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 100x100 หนา 3.2 มม.	ท่อน	8	2,065.00	16,520.00	
117	เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 หนา 2.3 มม.	ท่อน	90	750.00	67,500.00	
118	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 หนา 2.3 มม.	ท่อน	220	560.00	123,200.00	
119	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 9 มม.	แผ่น	1	5,880.00	5,880.00	
120	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด ๑2 มม.	เส้น	30	215.00	6,450.00	
121	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑6 มม.	เส้น	30	50.00	1,500.00	
122	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑9 มม.	เส้น	8	113.00	904.00	
123	อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาเตอร์ เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	1,605.00	14,445.00	
124	อิฐมวลเบา	ก้อน	900	40.00	36,000.00	
125	แท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดงขนาด ๑ 5/8 " ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวใจยึดสายไฟ ขนาด ๑ 5/8 "	ชุด	1	695.00	695.00	
126	บานประตู UPVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. หนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด , บานพับ	ชุด	9	3,745.00	33,705.00	
รวม 126 รายการ				รวมเป็นเงิน	1,854,244.00	

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
 (ทรงพล เจริญไพศาล)
 พ.ด.  กรรมการฯ
 (ภาณุภาพ สุชาติธรรม)
 ร.อ.  กรรมการฯ
 (วชิรพรรณ พานทวีป)